


Entrantes

STARTERS — VORSPEISEN

Pan de ajo ©
Garlic bread
Knoblauchbrot

Cesta de croquetas de jamon ibérico ©
Basket of iberian ham croquettes
Kroketten vom iberischem Schinken im Korbechen

Burrata con tomates secos
Burrata with sun-dried tomatoes
Burrata mit getrockneten Tomaten

Tabla de embutidos ibéricos y quesos &
Iberian cured meat and cheese platter
Iberische Wurst- und Késeplatte

Tosta de aguacate con gambas y salmén ahumado
Avocado toast with prawns and smoked salmon
Avocadotoast mit Garnelen und Raucherlachs

Tortilla espafiola con ensalada de tomate ©
Spanish tortilla with fresh tomato salad
Spanisches Kartoffelomelett mit Tomatensalat

Gazpacho andaluz é
Andalusian gazpacho
Andalusischer Gazpacho

Sopa del dia
Soup of the day
Tagessuppe

VA INCLUIDO / VAT INCLUDED / MWST. INBEGRIFFEN

3,/75€

6,10€

11,20€

14,30€

EERas =l ) 9.00€

715€

6,10€

6,10€



Ensaladas frescas

FRESH SALADS — FRISCHE SALATE

Ensalada de tomates cherry con perlas de mozzarella y aceitunas negras 2
Cherry tomato salad with mozzarella pearls and black olives
Kirschtomatensalat mit Mozzarella-Perlen und schwarzen Oliven

Ensalada de salmén marinado con aguacate <5
Marinated salmon and avocado salad
Salat mit mariniertem Lachs und Avocado

Ensalada de langostinos crujientes con dressing de naranja y chilli ®
Crispy prawn salad with orange and chilli dressing
Salat mit knusprigen Garnelen mit Orangen-Chilli -Dressing

Ensalada mixta de hojas frescas ©
Mixed salad leaves
Gemischter Blattsalat

Ensalada César O ay
Caesar salad
Caesar Salat

Ensalada de hojas frescas con atin @9 ©
Fresh salad leaves with tuna
Frischer Blattsalat mit Thunfisch

Crepes

CREPES — CREPES

Crepe ndrdico de salmdn con aguacate y langostinos © DB &
Nordic crépe with salmon, avocado and shrimps
Skandinavischer Crépe mit Raucherlanchs, Avocado und Garnelen

Crepe de pollo salteado, bacon y champifiones © &
Sautéed chicken, bacon and mushroom crépes
Crépes, gefullt mit angebratenem Huhnchen, Bacon und Champignons

8,15€

10,20€

12,25€

8,15€

8,95€

8,95€

10,20€

7,90€






Pastas

PASTAS — NUDELGERICHTE

Pappardelle salteados con pesto, tomates cherry y parmesano ©
Sautéed pappardelle with pesto, cherry tomatoes and parmesan
Pfannengeschwenkte Bandnudeln mit Pesto, Kirschtomaten und Parmesan

Espaguetis Napolitana
Neapolitan spaghetti
Spaghetti Napolitana

Espaguetis Bolofiesa
Spaghetti Bolognese

7
a

Espaguetis Carbonara
Spaghetti Carbonara

Sandwiches

SANDWICHES

Séndwich Club & ©
Club Sandwich

Sandwich atin aQ &
Tuna sandwich
Thunfisch-Sandwich

Séndwich mixto con patatas fritas
Ham and cheese sandwich with chips
Schinken-Kase-Sandwich mit Pommes frites

Focaccia de queso camembert, jamon serrano, ricola y tomate seco &

Focaccia with camembert, serrano ham, rocket and sun-dried tomato

Focaccia mit Camembert, Serrano-Schinken, Rucola und getrockneten Tomaten

9,70

8,65€

9,05€

?,05€

8,15€

8,15€

7,65€

8,15€






Pizzas

PIZZA

Gourmet @

Tomates cherry, queso de cabra, hojas de albahaca y pesto
Cherry tomatoes, goat's cheese, basil leaves and pesto
Kirschtomaten, Ziegenkase, frischem Basilikum und Pesto

Hipotels @)

Jamon serrano, ricula y parmesano
Serrano ham, rocket and parmesan
Serrano-Schinken, Rucola und Parmesan

Tonno @ ay

Atun con anchoas, cebolla y aceitunas verdes
Tuna, anchovies, onion and green olives
Thunfisch, Sardellen, Zwiebeln und granen Oliven

Prosciutto @

Jamdén y queso con champifiones
Ham, cheese and mushrooms
Kochschinken, Champignons und Kése

Vegetariana @)
Calabacin, berenjena, alcachofas en aceite, champinones
y hojas de albahaca fresca

Courgette, aubergine, artichokes in oil, mushrooms and fresh

basil leaves
Zucchini, Aubergine, Artischoken in ¢l, Champignons und
frisches Basilikum

4 Quesos @
Quesos variados

Varied cheeses
Verschiedene Kasesorten

Hawaii (&

Pollo con pifa

Chicken and pineapple
Hahnchenbrust und Ananas

10,70€

11,20€

10,70€

10,20€

11,20€

10,20€

10,20€






Hamburguesas

HAMBURGER

Hamburguesa de angus con cebolla caramelizada (180 gr) & ©
Angus burger with caramelised onion (180 g)
Hamburger vom Angus-Rind mit karamellisierten Zwiebeln (180 g)

Hamburguesa de ternera (180 gr) O &
Beefburger (180 g)
Hamburger mit Rindfleisch (180 g)

Hamburguesa de pollo crispy & O
Crispy chicken burger
Chickenburger mit knusprig paniertem Hahnchenschnitzel

Hamburguesa vegana
Vegan burger
Veganer Hamburger

Todo acompafiado de patatas fritas
All served with chips
Alle Hamburger werden mit Pommes frites serviert

Ingrediente extra:
Extra ingredient
Aufpreis fur zuséatzliche Zutaten

Huevo frito
Fried egg
Spiegelei

Beicon
Bacon

Queso
Cheese
Kéase

Racion de patatas fritas
Portion of chips
Portion Pommes frites

13,25€

915€

8,15€

9,/70€

0,50€

0,50€

0,30€

4,60€






Pescados

FISH — FISCH

Lomo de salmén a la plancha @9 15,30€
Grilled salmon fillet
Lachsfilet vom Girill

Filete de gallo san Pedro a la plancha €9 15,30€
Grilled John Dory fillet
Peterfischfilet vom Girill

Gambas al ajillo @ 12,25€
Garlic prawns
Garnelen in Knoblauchol

Gambas a la plancha @ 12,75€
Grilled prawns
Gegrillte Garnelen

Calamar a la plancha @9 15,30€
Grilled calamari
Gegrillter Tintenfisch

Preguntar por nuestros pescados frescos del dia @y 18,35€
Ask about our fresh fish of the day
Fragen Sie nach unserem tagesfrischen Fischangebot






Carnes

MEAT — FLEISCHGERICHTE

Solomillo de ternera
Sirloin steak
Rinderlende

Solomillo de cerdo
Pork fillet
Schweinefilet

Pechuga de pollo a la plancha
Grilled chicken breast
Gegrillte Hahnchenbrust

Wok de pollo y verduras al curry verde &
Wok-Gericht mit Hihnchen und Gemuse in griner Currysauce
Chicken and vegetable wok with green curry

Guarniciones
Garnishes
Beilagen

Verduras de temporada a la parrilla
Grilled seasonal vegetables
Grillgemuse der Saison

Arroz Jazmin
Jasmine Rice
Jasminreis

Patatas fritas
Chips
Pommes frites

Salsas
Sauces
Solien

Bearnesa
Sauce Béarnaise

Pimienta Verde }% &
Green pepper sauce
Gruner-Pfeffer-Solde

Salsa del chef
Chef's sauce
Sol3e nach Art des Hauses

2140€

15,20€

12,75€

10,70€

3,00€

2,00€

200€

1,00€

1,00€

1,00€



Para los mas pequenos

FOR THE LITTLE ONES — FUR DIE KLEINEN

Nuggets de pollo ) © 6,95€
Chicken nuggets
Hahnchen-Nuggets

Hamburguesa de ternera @ & 6,95€
Beefburger
Hamburger mit Rindfleisch

Solomillo de pollo empanado @ © 6,95€
Chicken fillet in breadcrumbs
Paniertes Hahnchenbrustfilet

Gallo rebozado 9 @ © 715€
Breadcrumbed John Dory fish filet
Paniertes Petersfischfilet

Acompafiado de patatas fritas
All served with chips
Alle Gerichte werden mit Pommes frites serviert

Mini pizza margarita @ 6,10€
Minipizza Margherita

Arroz a la cubana (Arroz con huevo frito, tomate frito y plétano) © 6,10€
Cuban rice (rice with fried egg, tomato sauce and banana)
Kubanischer Reis (Reis mit Spiegelei, Tomatensole und Banane)




Postres

DESSERTS

Tarta del dia
Cake of the day
Tagesfrischer Kuchen

Fruta fresca de temporada
Fresh seasonal fruit
Frisches Obst der Saison

Tiramisu casero O
Home-made tiramisu
Hausgemachter Tiramisu

Copa de yogur griego con frutas del bosque
Greek yoghurt cup with forest fruits
Griechischer Joghurt mit Waldfrachten

Listado de alérgenos

Cereales con gluten Frutos secos
@ Crustaceos ir  Apio
(O Huevos <& Sésamo
d) Pescado Sulfitos
& Soja (o Altramuces
88 Cacahuetes @B Moluscos
Lacteos Mostaza

3,85€

6,10€

6,10€

5,85€



¢

HIPOTELS

Hotels & Resorts

hipotels.com — We Care

dyd9-dn3



